
mezi:

(dále jen "Objednatel")

a

(dále jen "Dodavatel")

1
Elektronický podpis - 19.4.2024

Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jana Berková
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 16.6.2024 19:29:27-000 +02:00

bankovní spojení: 

číslo účtu: 
kontaktní osoba:

00064581

CZ00064581
Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1

Ing. et Ing. Janou Berkovou
ředitelkou odboru médií a marketingu MHMP 
PPF Banka, a.s.

27-5157998/6000

61457493
CZ61457493
Ke Stadionu 856/20, 196 00 Praha 9-Čakovice

Městský soud v Praze oddíl C, vložka 27926

Lucií Stome, prokuristkou
Československá obchodní banka, a.s.

270559445/0300

Hlavní město Praha
IČO:

DIČ:

se sídlem:

zastoupené:

PAS, s.r.o.
IČO:
DIČ:

se sídlem:
zápis v OR: 

zastoupená: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
kontaktní osoba:

KUPNÍ SMLOUVA 
č. KUM/63/04/002030/2024

uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen "Smlouva")

*MHMPXPOI0DG5*
MHMPXPOI0DG5



2 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel je veřejnoprávní korporací upravenou zákonem  č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, v platném znění.   
 

2. Dodavatel je obchodní korporací založenou a vzniklou podle práva České republiky.  
 

3. Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Balíčky pro prvňáky 2024 - dodávka školních pomůcek a jejich 

kompletace“. Realizované v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, v zadávacím řízení mimo režim zákona o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „veřejná zakázka“). 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Objednateli nové, nepoužité 

a bezvadné zboží (dále jen „zboží“), jeho kompletace spolu s dalšími předměty dodanými 
Objednatelem do balíčků, a to za podmínek stanovených Smlouvou a v souladu 
s nabídkou předloženou v rámci veřejné zakázky. Konkrétní výčet zboží, včetně jeho 
specifikace a ceny, a dalších předmětů je uveden v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu 

plnění, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 
2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zboží převzít a uhradit za něj 

Dodavateli cenu podle článku V. této Smlouvy, a to za podmínek ve Smlouvě 
stanovených. 

 
III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je hl. m. Praha. 
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 8. 2024. Koncem platnosti Smlouvy 
nejsou dotčena některá ustanovení této Smlouvy (zjm. pak ujednání o mlčenlivosti, 
odpovědnost za vady, apod.).  

 
 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN VE VZTAHU K  PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli veškeré zboží v ujednaném množství, jakosti 
a provedení dle specifikace uvedené ve čl. II. a v Příloze č. 1 této Smlouvy a zkompletovat 
zboží spolu s dalšími předměty dodanými Objednatelem do balíčků v termínu nejpozději 
do 14. 8. 2024. Ve vztahu k dalším předmětům dodaným Objednatelem 
(resp. příspěvkovými organizacemi, dle Přílohy č. 1) se Dodavatel zavazuje při jejich 
přebírání kontrolovat zejména stav a počet přebíraných předmětů, případné 

nesrovnalosti bezodkladně komunikovat a řešit s Objednatelem tak, aby byla zajištěna 
kompletace všech balíčků v ujednaném termínu. 

 



3 
 

2. Dodavatel uskladní zkompletované balíčky v termínu od 14. 8. 2024 do 30. 8. 2024 
na území hl. m. Prahy, odkud je bude Objednatel postupně odebírat v papírových 

krabicích prostřednictvím určených zástupců Městské policie hl. m. Prahy. V každé 
krabici bude 15 ks zkompletovaných balíčků. O předání a převzetí dílčích částí plnění 

bude vždy pořízen Dílčí předávací protokol, podepsaný oprávněným zástupcem 
Dodavatele a Městské policie.  
 

3. Dodavatel zajistí kompletní vybavenost skladovacích prostor  v Praze či nejbližším okolí 
pro návoz doplňkových předmětů od příspěvkových organizací Objednatele (tj. před 
jejich kompletací do balíčků) jakož i pro odběr zkompletovaných balíčků (tj. přebírání ze 
strany Městské policie hl. m. Prahy). Tím se rozumí např. zajištění paletových vozíků či 
skladové techniky, umožnění vjezdu i dodávkám bez čela apod. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že má se svými případnými poddodavateli uzavřeny vhodné 

smlouvy ošetřující rezervaci a dodání příslušného počtu Objednatelem požadovaných 
předmětů (resp. garantuje jejich dostupnost a dodání v Objednatelem požadovaném 
množství a kvalitě). 

 
5. Dodavatel je povinen označit zboží, je-li to uvedeno u jednotlivé části zboží, resp. 

konkrétního předmětu v Příloze č. 1, logem hl. m. Prahy, a to v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy dostupného na URL adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/graficky_manual/interakt
ivni_manual_jednotneho/index.html, který bude dále zaslán Dodavateli na vyžádání 
(na e-mail: logo@praha.eu). Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli loga 
v odpovídajícím formátu nejpozději 3 dny po doručení žádosti dle předchozí věty. 

 
6. Dodavatel se zavazuje zaslat Objednateli ke schválení grafický návrh označení zboží 

příslušným logem dle předchozího odstavce, a to v dostatečné době před dodáním zboží 
dle odst. 1 tohoto článku. Objednatel se následně zavazuje grafický návrh nejpozději  
do 3 pracovních dnů schválit, nebo vrátit Dodavateli s připomínkami k přepracování. 
Dodavatel grafický návrh přepracuje nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu 
byl vrácen k přepracování, přičemž je vázán připomínkami Objednatele. 

 
7. Všechno zboží, kde to právní předpisy umožňují, musí být opatřeno označením CE 

(conformité européenne), jehož grafickou podobu a obecné zásady jeho používání 
stanovuje přímo použitelný předpis Evropské unie, Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 765/2008, kterým se stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad trhem 
týkající se uvádění výrobků na trh a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 339/93, ze dne 

9. července 2008, ledaže prodávající doloží prohlášení ES o shodě ve smyslu přílohy č. 3 
nařízení vlády č. 86/2011 Sb., o technických požadavcích na hračky, v platném znění. 
Veškeré dodané zboží musí být zdravotně nezávadné.  

 
8. Po předání a převzetí veškerého plnění bude vyhotoven Souhrnný předávací protokol, 

jehož přílohu budou tvořit kopie Dílčích předávacích protokolů dle odst. 2 tohoto článku. 

Za smluvní strany je Souhrnný předávací protokol oprávněn podepsat statutární 
zástupce, oprávněná osoba dle čl. VI. Smlouvy, případně jiná osoba k tomuto úkonu 

výslovně pověřená. Souhrnný předávací protokol bude tvořit přílohu faktury dle čl. V. 
odst. 5 Smlouvy. 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/graficky_manual/interaktivni_manual_jednotneho/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/graficky_manual/interaktivni_manual_jednotneho/index.html
mailto:logo@praha.eu


4 
 

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto 
Smlouvou. V takovém případě smluvní strany do předávacího protokolu uvedou, které 

skutečnosti či vady bránily převzetí zboží a další důležité okolnosti. V případě, že 
Objednatel převezme zboží, které neodpovídá Smlouvě, smluvní strany sepíší předávací 

protokol, do kterého uvedou, v jakém rozsahu zboží neodpovídá Smlouvě (specifikují 
vady, které zboží vykazuje). Dodavatel splnil řádně své povinnosti z této Smlouvy 

až okamžikem řádného a úplného dodání zboží dle této Smlouvy. 
 

10. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na Objednatele okamžikem jeho předání 
Objednateli. Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetích osob.  

 
11. Dodavatel je povinen v plné výši nahradit újmu na jmění Objednatele včetně 

příslušenství způsobenou při dodání zboží, či případným vznikem povinnosti  

Objednatele k náhradě újmy způsobené zbožím třetím osobám. Újma vzniklá z jiných 
důvodů se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 
12. Dodavatel je povinen plnit povinnosti plynoucí ze Smlouvy s nejvyšší možnou péčí,  

a při zachování maximální ochrany dobrého jména, pověsti a oprávněných zájmů 
Objednatele. 

 
 

V. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel Dodavateli za dodané zboží uhradí celkovou odměnu ve výši : 
• 1 751 000,- Kč bez DPH, tj. 
• 367 710,- Kč DPH při DPH ve výši 21 %, 
• 2 118 710,- Kč s DPH, 
• (slovy: bude doplněno korun českých). 

     
2. Konkrétní výčet zboží, včetně jeho specifikace a ceny dle položek, je uveden v Příloze č. 1 

této Smlouvy. Cena zboží byla stanovena nabídkovou cenou Dodavatele, kterou udal 
ve své cenové nabídce v rámci veřejné zakázky, a která byla Objednatelem, jakožto 
zadavatelem indikativního řízení, vybrána jako nejvhodnější. 

 
3. Takto sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s dodávkou 

zboží, jakož i veškeré služby s dodávkou zboží související, tj. především kompletace 
do balíčků, dopravné, balné, uskladnění, apod. Cena za zboží je cenou nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou a může být změněna jen v případě změny příslušné sazby 

daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude sjednaná kupní cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
4. Objednatel nebude poskytovat žádnou zálohu. 

 
5. Cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného 

Dodavatelem po řádném dodání zboží. Faktura bude doručena na adresu sídla 
Objednatele. V případě elektronicky vystavené faktury musí být tato zaslána  do datové 

schránky Objednatele (48ia97h), nebo na adresu elektronické podatelny 
(posta@praha.eu). Lhůta splatnosti faktury je stanovena na minimálně 21 kalendářních 
dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového 

mailto:posta@praha.eu


6.

7.

8.

1.

b. na straně Dodavatele:

2.

3.

5

Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací, apod. mezi 
smluvními stranami musí být příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné formě 
a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, datovou schránkou 
nebo e-mailem.

dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Kromě povinných náležitostí bude faktura obsahovat též číslo Smlouvy. Přílohou faktury 
bude kopie oboustranně podepsaného Souhrnného předávacího protokolu dle čl. IV. 
odst. 8 Smlouvy.

VI.
OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
účelu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby dle 
předchozího odstavce, jsou však povinny o tom bezodkladně písemně informovat 
druhou smluvní stranu.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit 
Dodavateli bez zaplacení k opravě nebo novému vyhotovení v případě, že tato nebude 
obsahovat stanovené náležitosti, nebo pokud budou údaje ve faktuře uvedeny chybně. 
V takovém případě se doba splatnosti faktury přerušuje a nová, 21denní lhůta splatnosti 
počne běžet dnem doručení nové/opravené faktury Objednateli.

Úhrada ceny bude Objednatelem prováděna výhradně bezhotovostní platbou 
na bankovní účet Dodavatele zveřejněný v registru plátců DPH. Cena se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Dodavatele, který je uveden na faktuře.

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
statutárních zástupců smluvních stran, nebo níže uvedených oprávněných osob 
a pověřených pracovníků, kterými jsou:

a. na straně Objednatele:

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (GDPR) a ta ktéž v souladu 
s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu 
a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno 
a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní 
údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje 
budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při 
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv 
anonymizovány.



6 
 

 
 

VII. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE 

1. Dodavatel odpovídá za vady, které má zboží v době dodání zboží. Záruční doba je 

stanovena na 24 měsíců a začíná běžet dnem předání zboží. 
 
2. Dodavatel je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti  

sjednané v této Smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy, nebo vlastnosti  

obvyklé s ohledem na účel užívání, anebo vlastnosti Objednatelem vytyčené. 
 

3. V případě, že má dodané zboží jakékoliv vady, je Objednatel oprávněn požadovat: 
a. dodání chybějícího množství zboží, 
b. neprodlenou výměnu vadného zboží za bezvadné, nebo 
c. jinou formu kompenzace, na kterém se smluvní strany dohodnou. 

 
4. Volba způsobu odstranění vady podle předchozího odstavce je na volbě Objednatele. 

Ten je však povinen ji oznámit Dodavateli v zaslaném oznámení vad nebo bez 
zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

 
5. Dodavatel neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným 

použitím a zacházením se zbožím, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je 

určeno. 
 

6. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je Objednatel 
povinen vrátit reklamované zboží Dodavateli zásadně ve stavu a množství, v jakém je 

převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a vrácením zboží z důvodů, za které 
odpovídá Dodavatel, jdou na vrub Dodavatele. 

 
7. Dodavatel se zavazuje vyřídit reklamaci ve lhůtě 10 pracovních dnů od jejího nahlášení.  

 
8. Projeví-li se vada zboží v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné 

již při převzetí. 
 

VIII. 
KONEC PLATNOSTI SMLOUVY 

1. Platnost Smlouvy končí: 
a. uplynutím doby její platnosti uvedené ve čl. III. odst. 2; 
b. uplynutím výpovědní lhůty; 
c. dnem odstoupení od Smlouvy. 

 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po prokazatelném doručení písemné výpovědi na adresu sídla druhé smluvní strany. 
 
3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel ani pět dní 

po sjednaném termínu dodání zboží dle čl. IV. odst. 1 nedodá bez vážného důvodu zboží, 



7 
 

případně pokud zboží nabídnuté Dodavatelem v rámci veřejné zakázky nebude 
dostupné (a smluvní strany se nedohodnout na odpovídající náhradě). 

 
4. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel ani 45 dní 

po lhůtě její splatnosti neuhradí fakturu, na jejíž proplacení má Dodavatel oprávněný 
nárok. 

 
5. Ukončením platnosti Smlouvy nejsou dotčena některá práva a povinnosti z ní vyplývající, 

zjm. pak povinnost mlčenlivosti, odpovědnost za vady, nárok na náhradu škody, apod. 
 

IX. 
SMLUVNÍ POKUTA 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží zkompletovaným do balíčků v termínu 

podle čl. IV. odst. 1 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 60 000,- Kč, a to za každý i jen započatý den prodlení. 
 

2. V případě, že Dodavatel nedodá některou ze čtyř základních položek dle Přílohy č. 1 

Smlouvy (tedy bavlněný sáček, stíratelnou tabulku, trojhranné pastelky, trojhranné 
grafitové tužky) v ujednaném množství, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 70 000,- Kč, a to za každou takto nedodanou položku. Pro vyloučení všech 
pochybností se za nedodání podle tohoto odstavce považují případy, kdy položka chybí 
ve 100 a více balíčcích.  

 
3. V případě, že Dodavatel nedodá některou z položek plnění poskytovaného nad rámec 

zadavatelem požadovaného v rámci veřejné zakázky dle Přílohy č. 1 Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 75 000,- Kč, a to za každou takto 

nedodanou položku. Pro vyloučení všech pochybností se za nedodání podle tohoto 
odstavce považují případy, kdy položka chybí ve 100 a více balíčcích. 
 

4. V případě, že Dodavatel dodá balíčky, ve kterých bude chybět jeden či více předmětů 

dodávaných Objednatelem (resp. příspěvkovými organizacemi, dle Přílohy č. 1 Smlouvy) 
a současně Dodavatel nesplnil svou povinnost dle čl. IV. odst. 1 věty druhé Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Pro vyloučení všech 

pochybností se za dodání balíčku s chybějícím předmětem podle tohoto odstavce 
považují případy, kdy některá z položek chybí ve 100 a více balíčcích. 
 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury podle čl. V. odst. 8. Smlouvy je 
Dodavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky, a to 
za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 
 

6. Smluvní strany konstatují, že výše smluvních pokut je přiměřená s ohledem na význam 

a důležitost požadovaného plnění i záruk, které mají být pokutou zajištěny. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody 
či odškodnění za jinou (ne)majetkou újmu v plné výši. Smluvní pokuta je splatná 
na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Ve vztahu k náležitostem, 

splatnosti a doručování faktur platí ust. čl. V. přiměřeně. 
 
 
 



8 
 

 
X. 

MLČENLIVOST 
 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost, resp. nebude dále rozšiřovat, 
reprodukovat ani zpřístupňovat třetí straně informace, které představují obchodní 

tajemství druhé Smluvní strany dle § 504 občanského zákoníku a dále informace, které 
je možno považovat za osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, případně dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále společně jen 
„Neveřejné informace“). 
 

2. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na Neveřejné informace, které: 
- mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;  
- byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny z těchto omezení; 
- jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením či zanedbáním 

povinnosti jedné ze smluvních stran; 
- jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 

orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 
 

3. Dodavatel v případě porušení svých povinností týkajících se ochrany Neveřejných 
informací, ponese veškerou odpovědnost spojenou s náhradou vzniklé újmy 
Objednateli. 

 
XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré písemnosti, sdělení, notifikace a jiná komunikace 

mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě na adresy shora uvedené nebo 
prostřednictvím e-mailových zpráv adresovaných shora uvedeným kontaktním osobám.  
Písemnosti doručované prostřednictvím doporučené pošty se považují za doručené 
sedmým (7.) dnem po jejich prokazatelném odeslání druhé smluvní straně. Ustanovení 
tohoto odstavce se nevztahuje na běžnou provozní komunikaci realizovanou 
prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran, kterou lze realizovat prostřednictvím 

e-mailové komunikace. 
 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel.  
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Smlouva bude uvedena ve veřejně přístupné 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem. Registr CES obsahuje údaje 

o smluvních stranách, číselném označení Smlouvy, datum uzavření a znění Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění. 
 



9 
 

5. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými 

ustanoveními českých právních předpisů, zjm. pak občanským zákoníkem. 
 

7. Nestanoví-li Smlouva jinak, mohou být jakékoliv změny Smlouvy činěny výlučně 
v listinné písemné formě po odsouhlasení oběma smluvními stranami, tj. formou 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Pokud 
jakýkoli závazek stanovený touto Smlouvou je a/nebo stane se neplatným či 
nevymahatelným, nebude touto skutečností dotčena platnost a vymahatelnost 
ostatních Smlouvou ujednaných práv a povinností. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek závazkem novým, platným 
a vymahatelným, nejlépe odpovídajícím účelu původního závazku. 
 

8. Změna v položkách dodávaných Dodavatelem dle Přílohy č. 1 Smlouvy je možná 
výhradně za podmínky nahrazení příslušné položky jiným předmětem se shodnou nebo 

vyšší kvalitou při současném zachování nebo snížení ceny. Změna tohoto typu musí být 
vždy učiněna formou dodatku při splnění podmínek odst. 7 tohoto článku. 
 

9. Přílohu Smlouvy tvoří: 
a. Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 
10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 

Dodavatel a zbývající tři (3) obdrží Objednatel. Předchozí věta neplatí, bude-li Smlouva 
uzavřena v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly 

a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a nejsou jim známy žádné důvody, pro které by 
tato Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost Smlouvy  
(např. nedostupnost zboží, nemožnost dodržet termíny apod.). Smlouva je vyjádřením 
jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto 
prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  
 

Dodavatel: Objednatel: 

V Praze dne V Praze dne  

 

 ________________________________ ________________________________ 

 Lucie Stome Ing. et Ing. Jana Berková 
 prokuristka ředitelka odboru 
 (podepsáno elektronicky) médií a marketingu MHMP 
  (podepsáno elektronicky) 


		2024-04-19T11:02:51+0000


		2024-04-22T10:18:43+0200
	Lucie Stome




